
 

Information om ändringar i HTS version 5.4.0 för kunder som använder 
Conners-3 eller DLS 7-9 Rättstavning och funktionen Dataexport 
Kunder som inte har använt Dataexport före releasen (25-26/11 2023) berörs inte. 

 

 

Ändringar i dataexportfunktionen 
 

Råpoängen på uppgiftsnivå har varit inkonsekvent redovisad i exportfunktionen för vissa test där Likertskalan 
används. Detta problem har åtgärdats och efter releasen av version 5.4.0 visas korrekta råpoäng för de enskilda 
uppgifterna vid export av data i .csv och .xlsx. 
 

Normerade värden, PDF-rapporter, XML-rapporter och värden som visas på skärmen har inte varit påverkade av 
detta och har inte ändrats. 
	
Viktigt att veta om man tidigare använt dataexportfunktionen i HTS 5.3.28 (eller tidigare versioner)  
 

Om man tidigare har exporterat data i .csv eller .xlsx är det viktigt att veta att de exporterade värdena på 
uppgiftsnivå inte har återgett råpoängen utan svarets position på Likertskalan, där det första svarsalternativet på 
skalan motsvaras av "1", det andra av ”2” och så vidare. Problem har uppstått för de test där Likertskalan 
används och som inte börjar med värdet ”1”. Då har de exporterade värdena inte motsvarat den faktiska 
råpoängen för uppgiften. 
 
Exempel 1 (Obs! Gäller endast exportfunktionen i HTS 5.3.28 och tidigare versioner) 
Ett test med 4-gradig Likertskala med rak poängsättning som ger följande råpoäng på en uppgift: 
 

 
 
 
 
 
 

I HTS 5.3.28 (och tidigare versioner) har ordningen på det angivna svaret på Likertskalan redovisats i stället för 
den faktiska råpoängen. Exempelvis om testpersonen svarat ”Stämmer lite grann”, som ger 1 poäng, har det i 
exporten redovisats som 2 poäng, vilket anger svarets position på skalan, inte råpoängen. 
 
Exempel 2 (Obs! Gäller endast exportfunktinen i HTS 5.3.28 och tidigare versioner) 
Ett test med 4-gradig Likertskala med omvänd poängsättning: 
 
 
 
 
 
 
 

Även i test med uppgifter som har en omvänd poängsättning har ordningen på det angivna svaret på Likertskalan 
redovisats i stället för den faktiska råpoängen. I exempel 2 visas vänd poängsättning där det första 
svarsalternativet ger 3 poäng. I den tidigare exportfilen skulle ett svar motsvarande 3 poäng i stället redovisats 
som 1 poäng, vilket anger svarets position på skalan, inte råpoängen. 
 
I HTS 5.4.0 versionen har detta problem åtgärdats och värdena i exporten återspeglar den faktiska råpoängen 
för uppgifterna. 
 

Vid eventuella frågor vänligen kontakta produktspecialist Amanda Bångstad på amanda.bangstad@hogrefe.se.  
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